КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 26 января 2023 года № 113

г. Прокопьевск

Об определении перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Прокопьевского муниципального округа и порядка их предоставления

В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", подпунктом 25 пункта 2 статьи 31, пунктами 4-7 статьи 35 Устава муниципального образования Прокопьевский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса,

Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:

1. Определить перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Прокопьевского муниципального округа согласно приложению 1 к настоящему решению.
1. Утвердить порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Прокопьевского муниципального округа согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить на сайте администрации Прокопьевского муниципального округа.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам местного самоуправления, правоохранительной деятельности и депутатской этики К.В. Филипченко.

	Глава Прокопьевского
	Председатель Совета народных депутатов

	муниципального округа
	Прокопьевского муниципального округа

	______________Н.Г. Шабалина
	_______________ И.А. Лошманкина

Приложение 1 к решению
Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа
от 26.01.2023 № 113

Перечень помещений для проведения встреч с депутатов с избирателями на территории Прокопьевского муниципального округа

	N п/п
	Наименование помещения
для проведения встреч
	Адрес помещения
для проведения встреч

	1
	Здание Большеталдинского территориального отдела
	Кемеровская область - Кузбасс, Прокопьевский район, село Большая Талда, ул. Центральная, 72

	2
	Здание Бурлаковского территориального отдела
	Кемеровская область - Кузбасс, Прокопьевский район, село Бурлаки, ул. Центральная, 18

	3
	Здание Калачевского
территориального отдела
	Кемеровская область - Кузбасс, Прокопьевский район, поселок Калачево, ул. Советская, 76

	4
	Здание Каменно-Ключевского территориального отдела
	Кемеровская область - Кузбасс, Прокопьевский район, поселок станции Каменный Ключ, ул. Нижняя, 1а

	5
	Здание Кузбасского
территориального отдела
	Кемеровская область - Кузбасс, Прокопьевский район, поселок Октябрьский, переулок Школьный, 9

	6
	Здание Михайловского территориального отдела
	Кемеровская область - Кузбасс, Прокопьевский район, село Михайловка, ул. Советская, 1

	7
	Здание Сафоновского
территориального отдела
	Кемеровская область - Кузбасс, Прокопьевский район, поселок Новосафоновский, ул. Молодежная, 1

	8
	Здание Терентьевского территориального отдела
	Кемеровская область - Кузбасс, Прокопьевский район, село Терентьевское, ул. Центральная, 30

	9
	Здание Трудармейского территориального отдела
	Кемеровская область - Кузбасс, Прокопьевский район, поселок Трудармейский, ул. Советская, 43

	10
	Здание Яснополянского
территориального отдела
	Кемеровская область - Кузбасс, Прокопьевский район, поселок Ясная Поляна, ул. Дорожная, 22

	11
	Здание Краснобродского территориального отдела
	Кемеровская область - Кузбасс,
пгт. Краснобродский,
ул. Комсомольская, 8

Председатель Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа                                    И.А. Лошманкина

Приложение 2 к решению
 Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа
от 26.01.2023 № 113

Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Прокопьевского муниципального округа

1. Настоящий порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Прокопьевского муниципального округа (далее – Порядок) разработан для осуществления депутатами Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа (далее – депутат) депутатской деятельности и работы с избирателями.
2. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
3. Помещения для проведения встреч предоставляются на безвозмездной основе в целях информирования депутатом избирателей  о своей деятельности.
4. Для предоставления помещения,  депутат не позднее чем за 10 дней до даты проведения встречи направляет письменное заявление в администрацию Прокопьевского муниципального округа по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
Дата и время проведения встречи должны планироваться депутатами исходя из графика работы организации, учреждения, в котором находится помещение для проведения встреч, а также с учетом проводимых в помещениях мероприятий. Проведение встреч не должно препятствовать осуществлению деятельности организаций, размещаемых в зданиях, в которых находятся предоставляемые помещения.
5. Администрация Прокопьевского муниципального округа в течение трех рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении помещения письменно уведомляет депутата о результатах рассмотрения заявления.
6. Одновременно в помещении может проходить не более одной встречи.
7. Администрация Прокопьевского муниципального округа обязана обеспечить равные условия для всех депутатов при предоставлении помещений.
7.1. В случае направления депутатами нескольких заявлений на предоставление одного помещения в одно и то же время очередность использования помещения определяется исходя из времени получения заявления администрацией округа.
7.2. В случае если помещение уже предоставлено другому депутату, администрация Прокопьевского муниципального округа предлагает депутату иные время и дату либо по желанию депутата предоставляет иное помещение из перечня помещений для встреч с избирателями.
[bookmark: _GoBack]7.3. При согласии с предложением администрации округа об изменении места и времени депутат информирует об этом администрацию в срок не позднее чем за три календарных дня  до дня проведения встречи. В случае непредставления  в указанный срок информации о согласии с предложением администрации, помещения считаются не предоставленными.
8. Депутат обеспечивает сохранность помещения и имущества, находящегося в нем.

Председатель Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа                                    И.А. Лошманкина

Приложение к Порядку
предоставления помещений
для проведения встреч депутатов
с избирателями на территории
Прокопьевского муниципального округа

Заявление
о предоставлении помещения
для проведения встречи депутата с избирателями

Прошу предоставить помещение по адресу: ________________________________________
______________________________________________________________________________
для проведения встречи с избирателями, которую планируется провести

________________________________________ в ____________________________________,
(предполагаемая дата проведения встречи)                                   (время начала проведения встречи)

продолжительностью ____________, с целью ________________________________________
_______________________________________________________________________________.
Предполагаемое число участников ____________ человек.
Лицо, уполномоченное депутатом выполнять распорядительные функции по
организации и проведению встречи: ________________________________________________
_______________________________________________________________________________,
                                                   (фамилия, имя, отчество)
номер контактного телефона уполномоченного лица: ________________________________.
Обязуюсь принять помещение и имущество, находящееся в нем, и вернуть его собственнику (владельцу) в надлежащем состоянии. Общественный порядок гарантирую.

Номер контактного телефона (депутата) ____________________________________________,
адрес электронной почты (для направления уведомления) _____________________________,
почтовый адрес (депутата) ________________________________________________________.

Депутат
_____________________________ _____________________________________________
        (подпись)                                                                                         (расшифровка подписи)

Дата подачи заявления ____________________.

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

-

КУЗБАСС

ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от

26 января

20

2

3

года

№

113

г. Прокопьевск

Об

определении перечня помещений для проведения встреч

депутатов с

избирателями

на территории Прокопьевского муниципального округа

и

порядка их предоставления

В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от

06.10.2003 N 131

-

ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации",

подпунктом 25 пункта 2

статьи

31,

пунктами 4

-

7 статьи 35

Устава

муниципального образования Про

копьевский

муниципальный округ Кемеровской области

-

Кузбасса

,

Совет народных депутатов

Прокопьевского муниципального

округа

решил

:

1.

Определить перечень помещений

для проведения встреч депутатов

с

избирателями

на территории

Прокопьевского муниципального

округа согласно

приложению

1

к настоящему решению.

2.

Утвердить порядок предоставления помещений для проведения встреч

депутатов с избирателями на территории

Прокопьевского муниципального

округа согласно

приложению 2 к настоящему решению.

3

. О

публиковать

н

астоящее решение в газете «Сельская новь» и

разместить на сайте администрации Прокопьевского муниципального округа.

4

. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

5

. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

предс

едателя комиссии

по вопросам местного самоуправления,

правоохранительной деятельности и депутатской этики

К.В.

Филипченко

.

Глава Прокопьевского

Председатель Совета народных депутатов

муниципального

округа

Прокопьевского муниципального

округа

_______

_______Н.Г. Шабалина

_____________

__

И.А. Лошманкина

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  -   КУЗБАСС   ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ     СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА       РЕШЕНИЕ     от  26 января  20 2 3   года   №  113     г. Прокопьевск     Об  определении перечня помещений для проведения встреч  депутатов с  избирателями   на территории Прокопьевского муниципального округа   и  порядка их предоставления     В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от  06.10.2003 N 131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации",  подпунктом 25 пункта 2  статьи  31,  пунктами 4 - 7 статьи 35   Устава  муниципального образования Про копьевский  муниципальный округ Кемеровской области  -   Кузбасса ,      Совет народных депутатов  Прокопьевского муниципального  округа   решил :     1.   Определить перечень помещений   для проведения встреч депутатов  с  избирателями   на территории  Прокопьевского муниципального   округа согласно  приложению   1  к настоящему решению.   2.   Утвердить порядок предоставления помещений для проведения встреч  депутатов с избирателями на территории  Прокопьевского муниципального   округа согласно  приложению 2 к настоящему решению.     3 . О публиковать  н астоящее решение в газете «Сельская новь» и  разместить на сайте администрации Прокопьевского муниципального округа.   4 . Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.    5 . Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  предс едателя комиссии  по вопросам местного самоуправления,  правоохранительной деятельности и депутатской этики  К.В.  Филипченко .

Глава Прокопьевского  Председатель Совета народных депутатов

муниципального  округа    Прокопьевского муниципального  округа

_______ _______Н.Г. Шабалина   _____________ __   И.А. Лошманкина